Ia hafal Mukthasar al-Khiraqi yang merupakan fiqih

madzhab Imam Ahmad bin Hanbal dan kitab-kitab lainya. 122

Pada tahun 561 H, dengan ditemani pamanya, Ibnu

Qudamah berangkat ke Irak untuk menimba ilmu, khususnya

di bidang fiqih.Ia menimba ilmu di Irak selama 4 tahun dari

Syekh Abdul Qadir al-Jailani (ahli fiqih, 470 H/1077 M-561

H/1166 M) dan beberapa syekh lain. Kemudian ia kembali ke

Damaskus untuk menimba ilmu lagi dari beberapa orang ulama

besar Damaskus.123

120 Abdul Aziz Dahlan, Ensiklopedia Hukum Islam, hlm. 619

121 Ibnu Qudamah al-Maqdisi, Raudhah al-Nadhir wa Janah al-

Munadhir fi Ushul al-Fiqh, Riyadh: al-Rasd al-Nasyr al-Tauzi, hlm.